
Č. j.  1190/2024/ZBRA    
 

č. 7/24 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 15. 07. 2024, kancelář starosty, OÚ Zbraslavice č. p. 7 

 
Jednání zahájeno v 17,00 hodin 

 
Přítomni: Ondřej Havlovic, Bc. Michal Šindelář, Tomáš Musil, Jaroslav Zich, Tomáš Duspiva, Ing. Miloslava 
Špiritová, Jana Mejstříková DiS.  
Omluveni: Ing. Jaroslav Kunta, Ing. Pavel Herčík, Karel Sechovec, Pavel Knap 
Ověřovatelé: Tomáš Musil, Tomáš Duspiva 
Hosté:    
 

Program jednání: 
 
1. Rozpočtové opatření č. 7 
2. Projednání záměru č. 5/24, prodej pozemku p. č. 16/4, k. ú. Zbraslavice  
3. Žádost o finanční dar Římskokatolická farnost Zbraslavice – pouť 
4. Projednání záměru č. 6/24, pronájem pozemku p. č. 1092/13, k. ú. Zbraslavice  
5. Výběrové řízení – vedoucí stavebního úřadu 
6. Modernizace věžních hodin a vyčištění hodinového stroje 

 
Jednání: 

 
1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 

 Převedení prostředků ZŠ Zbraslavice 
 Informace ZŠ na školní rok 2024-2025 
 Ukončení PP dohodou – dělnická profese 
 Žádost o finanční dar – Noční závody hasičů 
 Žádost o finanční dar – Dětský den s hasičem 

  Hlasování:        Přítomno: 7 Pro: 7 Proti:   0 Zdržel se: 0 
    Usnesení č. 78/2024 

   
2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze dne 10. 06. 2024. 

 
3. ZO Zbraslavice schvaluje 7. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2024. 
     Hlasování:        Přítomno: 7 Pro: 7 Proti: 0   Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 79/2024 
 

4. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice, v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném 
znění, prodat obecní pozemek p. č. 16/4 o výměře 10 m2, který byl oddělen geometrickým plánem 
z pozemku p. č. 16/1, vše k. ú. Zbraslavice, x. a x. xxxxxxxxx. ZO Zbraslavice s prodejem souhlasí za cenu 
800,-- Kč za 1 m2, všechny poplatky spojené s prodejem budou hradit nabyvatelé. 

  Hlasování:                   Přítomno:   7          Pro:  7 Proti: 0    Zdržel se: 0 
Usnesení č. 80/2024 

 



5. ZO Zbraslavice projednalo žádost faráře Římskokatolické farnosti ve Zbraslavicích o finanční příspěvek ve 
výši 25 000,-- Kč na zajištění Zbraslavické pouti, kterou farnost bude pořádat ve spolupráci s obcí 
Zbraslavice a MAS Lípa pro venkov dne 11. 08. 2024. Akce bude probíhat v prostorách fary, farní zahrady a 
v areálu zámečku ve Zbraslavicích a je připravena pro širokou veřejnost s programem pro děti. ZO 
Zbraslavice s finančním příspěvkem souhlasí, bude sepsána veřejnoprávní smlouva na tuto finanční částku. 
Hlasování:              Přítomno: 7             Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0 
Usnesení č. 81/2024 

            
6. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice, v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., 

v platném znění, pronajmout část obecního pozemku p. č. 1092/13 o výměře 5,5 m2, k. ú. Zbraslavice, 
společnosti Zásilkovna s.r.o., Českomoravská 2408/1 a, Praha 9. ZO Zbraslavice souhlasí, aby na tomto 
pozemku byl umístěn automat sloužící k vydávání zásilek Z-BOX. 

  Hlasování:              Přítomno: 7           Pro: 7  Proti:  0    Zdržel se: 0 
Usnesení č. 82/2024 
 

7. Starosta seznámil členy ZO Zbraslavice s výsledkem výběrového řízení na vedoucí stavebního úřadu OÚ 
Zbraslavice. Pětičlenná komise vybrala ze dvou uchazečů Ing. Danu Ladrovou. 
 

8. ZO Zbraslavice projednalo cenové nabídky na modernizaci věžních hodin na kostele sv. Vavřince ve 
Zbraslavicích za cenu 92 821,52 Kč s DPH a na vyčištění odstaveného hodinového stroje z roku 1900 za 
cenu 54 546,80Kč s DPH od firmy L. HAINZ spol. s r. o. Stroj by byl po vyčištění vystaven v kostele sv. 
Vavřince ve Zbraslavicích. ZO Zbraslavice s cenovými nabídkami souhlasí, bude zaslána objednávka výše 
uvedené firmě a bude sepsána smlouva o dílo. 
Hlasování:   Přítomno: 7 Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 1 
Usnesení č. 83/2024 
  

9. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s žádostí ředitelky ZŠ Zbraslavice o převedení prostředků z fondu odměn ve 
výši 81 716,-- Kč, což je celá výše tohoto fondu, z důvodu proplacení dovolené odcházející ředitelce. 
 

10. ZO Zbraslavice projednalo a bere na vědomí informace ze ZŠ Zbraslavice pro školní rok 2024/2025. 
Personální záležitosti, nová struktura organizace, opravy v prostorách ZŠ a nákup 2 ks interaktivních tabulí 
z rezervního fondu. Vedení ZŠ bude pozváno na zářijové jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice. 

   
11.  Starosta informoval ZO Zbraslavice o ukončení pracovního poměru p. F. Fialy z důvodu odchodu do 

důchodu k 31. 12. 2024. Bude přijat nový pracovník na uvolněné místo. 
 

12. ZO Zbraslavice projednalo žádost SDH Zbraslavice o finanční příspěvek na VII. ročník Nočních závodů 
v požárním sportu, který se bude konat dne 30. 08. 2024 na tréninkovém hřišti ve Zbraslavicích. ZO 
Zbraslavice souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 10 000,-- Kč a sepsáním veřejnoprávní smlouvy. 
Hlasování:   Přítomno: 7            Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 84/2024 
 

13. ZO Zbraslavice projednalo žádost SDH Zbraslavice o finanční příspěvek na Dětský den s hasičem, který se 
bude konat dne 31. 08. 2024 na tréninkovém hřišti  
ve Zbraslavicích. ZO Zbraslavice souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 10 000,-- Kč a sepsáním 
veřejnoprávní smlouvy. 
Hlasování:   Přítomno: 7             Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 85/2024 
 
 
 
 



14. Příští zasedání se bude konat 19. 08. 2024 od 17.00 hodin v kanceláři starosty, OÚ Zbraslavice. 
 

Jednání ukončeno v 19,00  hodin. 
 

Ověřovatelé: Tomáš Musil     ………………………… 
 

 
Tomáš Duspiva    ………………………… 

      
 

starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  ………………………… 
 
 
zapsal: Ing. Miloslava Špiritová     ………………………… 
 
 


